
ANGELA O DE REYES
2.46 kW 24 de Enero de 2025

01 875740300039

566 kWh $ 970

4 580 kWh $97

90.00 % BIMESTRE $ 873

$5,821.00 MXN $581.00 MXN $5,240.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

8.2 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2 $ 18,550.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.2 %



Propuesta 1 24 de Enero de 2025 26 de Enero de 2025

20250220

ANGELA O DE REYES  

4 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 12,000.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 7,500.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2600 $ 10,400.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2100 $ 8,400.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 8200 $ 8,200.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 53,000.00

IVA $ 8,480.00

TOTAL (MXN) $ 61,480.00

Precio por watt instalado 24.99 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 5,821.00 $ 581.00 $ 18,550.00 $ 5,240.00 $ 23,790.00 $ -37,690.00

2 $ 5,995.63 $ 598.43 $ 0.00 $ 5,397.20 $ 5,397.20 $ -32,292.80

3 $ 6,175.50 $ 616.38 $ 0.00 $ 5,559.12 $ 5,559.12 $ -26,733.68

4 $ 6,360.76 $ 634.87 $ 0.00 $ 5,725.89 $ 5,725.89 $ -21,007.79

5 $ 6,551.59 $ 653.92 $ 0.00 $ 5,897.67 $ 5,897.67 $ -15,110.13

6 $ 6,748.13 $ 673.54 $ 0.00 $ 6,074.60 $ 6,074.60 $ -9,035.53

7 $ 6,950.58 $ 693.74 $ 0.00 $ 6,256.83 $ 6,256.83 $ -2,778.70

8 $ 7,159.10 $ 714.56 $ 0.00 $ 6,444.54 $ 6,444.54 $ 3,665.84

9 $ 7,373.87 $ 735.99 $ 0.00 $ 6,637.88 $ 6,637.88 $ 10,303.72

10 $ 7,595.08 $ 758.07 $ 0.00 $ 6,837.01 $ 6,837.01 $ 17,140.73

11 $ 7,822.94 $ 780.82 $ 0.00 $ 7,042.12 $ 7,042.12 $ 24,182.85

12 $ 8,057.63 $ 804.24 $ 0.00 $ 7,253.39 $ 7,253.39 $ 31,436.23

13 $ 8,299.35 $ 828.37 $ 0.00 $ 7,470.99 $ 7,470.99 $ 38,907.22

14 $ 8,548.33 $ 853.22 $ 0.00 $ 7,695.12 $ 7,695.12 $ 46,602.34

15 $ 8,804.78 $ 878.81 $ 0.00 $ 7,925.97 $ 7,925.97 $ 54,528.31

16 $ 9,068.93 $ 905.18 $ 0.00 $ 8,163.75 $ 8,163.75 $ 62,692.06

17 $ 9,341.00 $ 932.33 $ 0.00 $ 8,408.66 $ 8,408.66 $ 71,100.72

18 $ 9,621.23 $ 960.30 $ 0.00 $ 8,660.92 $ 8,660.92 $ 79,761.64

19 $ 9,909.86 $ 989.11 $ 0.00 $ 8,920.75 $ 8,920.75 $ 88,682.39

20 $ 10,207.16 $ 1,018.79 $ 0.00 $ 9,188.37 $ 9,188.37 $ 97,870.76

21 $ 10,513.37 $ 1,049.35 $ 0.00 $ 9,464.02 $ 9,464.02 $ 107,334.79

22 $ 10,828.77 $ 1,080.83 $ 0.00 $ 9,747.94 $ 9,747.94 $ 117,082.73

23 $ 11,153.64 $ 1,113.26 $ 0.00 $ 10,040.38 $ 10,040.38 $ 127,123.11

24 $ 11,488.25 $ 1,146.65 $ 0.00 $ 10,341.59 $ 10,341.59 $ 137,464.70

25 $ 11,832.89 $ 1,181.05 $ 0.00 $ 10,651.84 $ 10,651.84 $ 148,116.55

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 515.9 613.4 614.6 627.8 568.5 553.2

Consumo actual 691.0 549.0 473.0 546.0 571.0 563.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


